

Publikacje z zakresu kryminologii

Konrad Buczkowski, Beata Czarnecka-Działuk, Witold Klaus, Anna Kossowska, Irena Rzeplińska, Paulina Wiktorska, Dagmara Woźniakowska-Fajst, Dobrochna Wójcik
Criminality and Criminal Justice in Contemporary Poland
Wydawnictwo: Ashgate 2015, ss. 208

Criminality has accompanied social life from the outset. It has appeared at every stage of the development of every community, regardless of organisation, form of government or period in history. This work presents the views of criminologists from Central Europe on the phenomenon of criminality as a component of social and political reality. Despite the far advanced homogenisation of culture and the coming together of the countries that make up the European Union, criminality is not easily captured by statistics and simple comparisons. There can be huge variation not only on crime reporting systems and information on convicts but also on definitions of the same crimes and their formulations in the criminal codes of the individual European countries. This book fills a gap in the English-language criminological literature on the causes and determinants of criminality in Central Europe. Poland, as the largest country in the region, whose political post-war path has been similar to the other countries in this part of Europe, is subject to an exhaustive and original look at criminality as part of the political and social reality. The authors offer a contribution to the debate in the social and criminal policy of the state over the problems of criminality and how to control it.

Za:

https://www.ashgate.com/default.aspx?page=637&title_id=1219171083&edition_id=1219186099&calcTitle=1

*
* *

Anna Świerczewska-Gąsiorowska
Prawnokarne i kryminologiczne aspekty wymuszeń rozbójniczych
Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji 2015, ss. 240

Praca ta - zgodnie ze swoim tytułem - łączy problematykę prawnokarną (dogmatyczną) oraz kryminologiczną, a ponadto - czego już nie odzwierciedla tytuł - także zagadnienia kryminalistyczne. (...)

Zasadniczą część pracy daje się wyodrębnić w dwie warstwy - karnodogmatyczną, obejmującą problemy systematyki, analizę ustawowych znamion wymuszenia rozbójniczego i ich zbiegu ze znamionami rozboju, rozwarstwienie badanego typu przestępstwa, sankcję oraz jego formy stadialne i zjawiskowe i następującą dalej warstwę kryminologiczną, w której zaprezentowano statystyki obrazujące dynamikę wymuszeń rozbójniczych wraz ze zwróceniem uwagi na problem "ciemnej liczby", charakterystykę sprawców wymuszeń rozbójniczych oraz ich ofiar w świetle

wyników badań aktowych, wreszcie - problematykę wymiaru kary za wymuszenia rozbójnicze w świetle wyników badań aktowych i statystyk Ministerstwa Sprawiedliwości. (...)

Autorka umiejętnie i rzetelnie spenetrowała i wykorzystała obszerną literaturę z różnych dziedzin wiedzy, nie tylko z zakresu nauk penalnych, oraz bogate orzecznictwo Sądu Najwyższego i sądów apelacyjnych. Praca zawiera syntezę piśmiennictwa dotyczącego problematyki wymuszenia rozbójniczego. (...) ma znaczny walor poznawczy i duże znaczenie dla praktyki zwalczania wymuszeń rozbójniczych.

fragment recenzji prof. dra hab. Leszka Wilka

Za: http://www.ksiegarnia-ekonomiczna.com.pl/modules.php?name=Sklep&plik=lista&nazwa=opis&nr_katal=9788374624824&hthost=1&store_id=2

*

* *

Renata Włodarczyk

Kryminalistyczno-kryminologiczne aspekty przestępstw na tle seksualnym

Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji 2015, ss. 248

Kwalifikacje prawne kodeksu karnego z 6 czerwca 1997 r. zawarte w rozdziale XXV (Przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności) mają za zadanie chronić prawa każdej jednostki ludzkiej przed ich naruszaniem ze strony osób pragnących zaspokoić swój popęd seksualny w sposób niezgodny z przepisami. Wypada także podkreślić znaczenie współczesnych dziedzin nauki, które rozwinęły się w celu przeciwstawienia się eskalacji zjawiska przestępstw na tle seksualnym oraz opanowania tych trudnych i złożonych sytuacji, wraz z konsekwencjami związanymi z oddziaływaniem na sferę fizyczną, a przede wszystkim psychiczną ich ofiar. Do tych, które poruszają kwestie seksualne, można zaliczyć: seksuologię, psychologię, psychiatrię, psychopatologię, kryminologię, wiktymologię, medycynę sądową, diagnostykę lekarską, kryminalistykę, socjologię, filozofię. Czuję się zawodowo i emocjonalnie związana z wiedzą obejmującą kryminalistykę z elementami prawa, medycyny sądowej i biologii. Obecnie, poszerzywszy swoje wiadomości z kryminologii, postanowiłam nieco bardziej wnikliwie potraktować nowo poznane zagadnienia. W odpowiedzi na pytanie, z czego to wynikało i co było inspiracją do zagłębienia się w tę tematykę, należy podkreślić z jednej strony - powszechny dostęp do wiedzy teoretycznej z tego zakresu, a z drugiej - obserwowane braki w obrębie opisu i analizy przypadków z praktyki śledczej. W związku z tym, w celu przybliżenia złożoności problemu, zdecydowałam się "połączyć" poznane dyscypliny, główny wątek rozważań jednak zawęzić do zaprezentowania kryminalistyczno-kryminologicznych aspektów przestępstw na tle seksualnym.

ze Wstępu

Za: http://www.ksiegarnia-europejska.pl/modules.php?name=Sklep&plik=lista&nazwa=opis&nr_katal=9788374624664&hthost=1&store_id=2

*

* *

Piotr Gawroński, Dominik Hryszkiewicz, Jarosław R. Truchan
System szkolenia w Policji i Straży Granicznej - funkcja założona i rzeczywista
Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji 2015, ss. 187

Niniejsza praca stanowi dosyć krytyczne opracowanie, którego charakter może wynikać m.in. z rodzaju pytań diagnostycznych, zaproponowanych kafeterii odpowiedzi i postaw osób uczestniczących w badaniu. Dlatego też należy podkreślić rolę i postawę Policji w tym przedsięwzięciu. To dzięki uprzejmości Policji możliwe stało się przeprowadzenie badań sondażowych. Wydaje się, że ta monografia nie powstałaby, gdyby nie wsparcie i życzliwość kierownictwa Policji i jej funkcjonariuszy.

ze Wstępu

Za: http://www.ksiegarnia-ekonomiczna.com.pl/modules.php?name=Sklep&plik=lista&nazwa=opis&nr_katal=9788374624688&hthost=1&store_id=2

*
* *

Jerzy Kosiński
Paradygmaty cyberprzestępczości
Wydawnictwo Difin 2015, ss. 300

W książce opisano wpływ cyberprzestępczości na szeroko rozumiane bezpieczeństwo, przedstawiono definicje, klasyfikacje i przepisy prawne penalizujące te zachowania. Opisano najczęściej współcześnie obserwowane objawy cyberprzestępczości. Zwrócono uwagę na znaczenie, możliwości pozyskiwania i badania dowodów cyfrowych, które są najważniejszym elementem w zakresie zwalczania przestępczości, w związku z którą sprawcy lub pokrzywdzeni posługiwali się z nowoczesnymi technologiami teleinformatycznymi. Opisano działania podejmowane w wymiarze międzynarodowym i krajowym w zakresie zwalczania cyberprzestępczości. Zwrócono uwagę na trendy cyberprzestępczości.

Za: <http://www.ksiegarnia.difin.pl/bezpieczenstwo/42/paradygmaty-cyberprzestepczosci/2343>

*
* *

Janusz Bryk, Janusz Kobylas, Irena Malinowska
Handel ludźmi - wykorzystanie narzędzi analitycznych w procesie wykrywania sprawców
Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji 2014, ss. 63

Niniejsze opracowanie przedstawia informacje dotyczące wykorzystania narzędzi analitycznych w procesie wykrywania sprawców przestępstwa handlu ludźmi oraz taktykę i technikę zwalczania handlu ludźmi. Podręcznik adresowany jest przede wszystkim do funkcjonariuszy organów ścigania prowadzących sprawy o przestępstwa handlu ludźmi, a także do studentów kierunków bezpieczeństwa wewnętrznego, prawa, administracji i kryminalistyki. Opisano w nim zadania polityki i wyzwania dla instytucji, organizacji pozarządowych zwalczających handel ludźmi na świecie, w Unii Europejskiej i Polsce. Publikacja będzie użyteczna zarówno w procesie dydaktycznym, jak również w przygotowywaniu prac dyplomowych przez studentów, a przede wszystkim została wskazana w niej metodologia prowadzenia czynności wykrywczych dla przedstawicieli wyżej wymienionych instytucji.

Za: http://www.ksiegarnia-ekonomiczna.com.pl/modules.php?name=Sklep&plik=lista&nazwa=opis&nr_katal=9788374624121&hthost=1&store_id=2

*
* *

Marek Górka (red.)
Cyberbezpieczeństwo jako podstawa bezpiecznego państwa i społeczeństwa w XXI wieku
Wydawnictwo Difin 2014, ss. 304

Cyberbezpieczeństwo jest współcześnie jednym z najpopularniejszych tematów obecnych w debatach publicznych w Polsce i na świecie. Internet na stałe wpisał się w funkcjonowanie dzisiejszych obywateli, grup społecznych, biznesu oraz państw i instytucji ponadnarodowych. Jednak jego dominująca rola w codziennym życiu wywołuje także często poczucie niepewności i zagrożenia. Ostatnie lata bogate były w spektakularne ataki cybernetyczne, które paraliżowały rządowe strony internetowe oraz systemy odpowiedzialne za funkcjonowanie instalacji przemysłowych.

Uświadamiają one znaczenie zagadnienia bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. Obok ataków cyberterrorystycznych równie częste są przypadki cyberprzestępczości, która obecnie stała się najszybciej rozwijającą się przestępczością na całym świecie.

Można założyć, że wiele osób jest kompetentnych w zakresie nowych technologii, jednak nie każdy ma wiedzę potrzebną do zdefiniowania i zdiagnozowania możliwych zagrożeń płynących z Internetu zarówno w sensie jednostkowym, jak i zbiorowym. Cyberzagrożenia wynikające z korzystania z nowych technologii są ogromne, ale obawy przed nimi są jeszcze większe, dlatego celem poszczególnych autorów jest próba przybliżenia czytelnikom różnych ich aspektów, które mogą wystąpić podczas obecności w cyberprzestrzeni. Doświadczenie autorów publikacji w zakresie cyberbezpieczeństwa umożliwia perspektywiczne spojrzenie na temat cyberprzestrzeni i czyhających tam niebezpieczeństw. Wielość poruszonych tematów pozwala poznać i zrozumieć współczesne i przyszłe wyzwania w tej dziedzinie.

Książka składa się zarówno z analiz pracowników cywilnych, jak i wojskowych z wielu ośrodków naukowych w Polsce. Fachowa wiedza połączoną z praktyką opisana w sposób klarowny i przejrzysty sprawia, że owa publikacja znajdzie odbiorców wśród nauczycieli akademickich, studentów, a także pracowników administracji publicznej oraz funkcjonariuszy służb mundurowych.

Opracowanie uzupełnia dotychczasową wiedzę w temacie cyberbezpieczeństwa i ma duże znaczenie jako materiał do wykładów, konwersatoriów, seminariów oraz warsztatów szkoleniowych z zakresu zagrożeń wynikających z funkcjonowania globalnej sieci komputerowej.

Za: <http://www.ksiegarnia.difin.pl/psychologia-pedagogika/34/cyberbezpieczenstwo-jako-podstawa-bezpiecznego-panstwa-i-spoleczenstwa-w-xxi-wieku/2193>

*
* *

Małgorzata H. Kowalczyk

Przestępcy seksualni. Zabójcy, gwałciciele, pedofile i ich resocjalizacja

Wydawnictwo Naukowe UMK 2014, ss. 520

Przestępcy seksualni zwykle postrzegani są w dość jednolitych kategoriach – jako sprawcy, którzy w wynaturzonych czynach seksualnych realizują swoje potrzeby seksualne. W wielu wypadkach przestępstwa te określane są mianem *crime of passion*. Po tym pojęciem skrywa się fałszywa sugestia, że sprawcy ci nie do końca są odpowiedzialni za swoje działania, targani gwałtownymi namiętnościami, nie panują nad zachowaniem. W książce *Przestępcy seksualni. Zabójcy, gwałciciele, pedofile i ich resocjalizacja* został przedstawiony rzeczywisty, wielowymiarowy wizerunek sprawców przestępstw seksualnych ukazujący zróżnicowane czynniki ryzyka, okoliczności, a także tło motywacyjne dokonanych czynów. Prezentowane liczne przypadki sprawców wskazują na niejednolite motywy przestępstw seksualnych, począwszy od najbardziej oczywistych motywów seksualnych, przez motywy gniewne, odwetowe, a skończywszy na czerpaniu przyjemności z zadawania cierpienia torturowanej ofierze. Ważnym elementem tej publikacji jest wskazanie na możliwości terapeutyczne i resocjalizacyjne dedykowane tej kategorii sprawców. Ponieważ sprawcy prezentują różne typy osobowości i formy zaburzeń (odnoszących się także do ich preferencji seksualnych), odmienne muszą być także proponowane oddziaływania obejmujące specyficzne komponenty sytuacji życiowej i indywidualne możliwości sprawców. Książka ta może być zatem interesująca nie tylko dla pedagogów zajmujących się resocjalizacją czy penitencjarystyką, ale także dla psychologów, prawników karnistów czy terapeutów mających do czynienia ze złożonymi problemami dotyczącymi przestępczości seksualnej.

Za: http://www.wydawnictwoumk.pl/prod_74641_Przestepcy_seksualni_Zabojcy_gwalciciele_pedofile_i_ich_res.html

*
* *

Dariusz Potakowski

Przestępczość samochodowa w Polsce i na świecie oraz jej zwalczanie

Wydawnictwo: CeDeWu 2104, ss. 360

Przestępczość samochodowa towarzyszy ludzkości od momentu powstania i wdrożenia do powszechnego użytku pierwszych pojazdów mechanicznych. Rozwój motoryzacji doprowadził do sytuacji, w której corocznie na świecie produkuje się ponad 80 mln pojazdów, a obecnie użytkowanych jest blisko miliard aut. Kilka milionów z nich jest każdego roku przedmiotem kradzieży. Tylko w krajach europejskich corocznie przedmiotem zaboru jest milion aut, a na przełomie XX i XXI wieku ta liczba przekraczała nawet 2 mln pojazdów. W Polsce pod koniec ubiegłego wieku kradziono ponad 80 tys. pojazdów i choć obecnie ta liczba znacznie się zmniejszyła, to i tak przestępczość samochodowa jest w naszym kraju istotnym problemem.

W ostatnich latach obserwuje się duże zmiany w strukturze, a przede wszystkim w geografii przestępczości samochodowej i metodach działania członków grup trudniących się tym procederem. Nie zmienia się jedynie bardzo wysoka opłacalność tej kategorii przestępczości, która w skali europejskiej szacowana jest na kilka, kilkanaście miliardów euro.

W opracowaniu zawarto bardzo szczegółowe informacje o: strukturze grup, metodach działania sprawców kradzieży pojazdów, ich legalizacji oraz innych sposobach osiągnięcia zysku z przestępczości samochodowej. Wnikliwej analizie poddano dane statystyczne obrazujące rozmiary, strukturę i geografie kradzieży pojazdów w Polsce oraz w innych krajach europejskich oraz pozaeuropejskich. Monografia obala wiele stereotypów, w tym m.in.: o Polsce i Niemczech, jako krajach, w których kradnie się dużo lub wręcz bardzo dużo samochodów, o złodziejach kradnących auta „łamakiem”, o nowych autach Volkswagena będących najczęściej przedmiotem zaboru w naszym kraju. Lektura opracowania przyczyni się m.in. do poznania jakie samochody są najczęściej kradzione w Polsce, w jakim wieku, gdzie i co decyduje o wyborze auta do kradzieży przez złodzieja.

Książka zawiera również charakterystykę systemu zwalczania przestępczości samochodowej w Polsce oraz propozycje mogące przyczynić się do ograniczenia rozmiarów kradzieży i obrotu pojazdami pochodzącymi z przestępstwa. W ostatniej części monografii przedstawiono praktyczne uwagi na temat: jak ustrzec swoje auto przed kradzieżą oraz jak postępować, aby nie kupić używanego pojazdu pochodzącego z przestępstwa.

Potencjalnymi odbiorcami i osobami mogącymi odnieść merytoryczną korzyść z lektury tej praktycznej publikacji są pracownicy zakładów ubezpieczeń, instytucji finansowych, funkcjonariusze organów ścigania, studenci i kadra naukowa wyższych uczelni, a także osoby związane z motoryzacją.

Za: <http://cedewu.pl/Przestepczosc-samochodowa-w-Polsce-i-na-swiecie-oraz-jej-zwalczanie.p,673>

*

*

*

Piotr Chlebowicz

Nielegalny handel bronią. Studium kryminologiczne

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2015, ss. 280

W monografii zaprezentowano zagadnienie nielegalnych transakcji bronią w kontekście kryminologicznym, prawnomiędzynarodowym i politycznym.

Autor szczegółowo omówił związek przestępczości zorganizowanej i terroryzmu na przykładzie czarnego rynku broni, instrumenty prawne w zakresie zwalczania nielegalnego handlu bronią oraz działania handlarzy bronią w Polsce i na świecie.

W opracowaniu przedstawiono m.in. kwestie związane z:

- nielegalną produkcją broni palnej,
- kradzież i utratą broni w obrocie cywilnym,
- przemytem broni.

Adresaci:

Książka przeznaczona jest dla funkcjonariuszy służb i instytucji odpowiedzialnych za porządek publiczny oraz bezpieczeństwo wewnętrzne i zewnętrzne. Zainteresuje również specjalistyczne ośrodki kształcące przyszłych i obecnych funkcjonariuszy służb policyjnych i specjalnych, prokuratorów oraz sędziów.

Za: <http://www.profinfo.pl/prawo-karne/p.nielegalny-handel-bronia-studium-kryminologiczne,335166.html>

*
* *

Wojciech Filipkowski (red.), Emil W. Pływaczewski (red.), Zbigniew Rau (red.)

Przestępczość w XXI wieku – zapobieganie i zwalczanie. Problemy prawno-kryminologiczne

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2015, ss. 976

Książka zawiera opracowania dotyczące przede wszystkim szeroko rozumianego bezpieczeństwa i wymiaru sprawiedliwości, będących w kręgu zainteresowań autorów – zarówno teoretyków, jak i praktyków stosowania prawa. Do obszarów szczegółowych należą: fenomenologia wybranych kategorii współczesnej przestępczości (w tym zorganizowanej i gospodarczej), a także ich zwalczanie z wykorzystaniem istniejącego instrumentarium prawnego i instytucjonalnego oraz wiedzy z zakresu kryminologii i kryminalistyki.

Adresaci:

Opracowanie jest skierowane do szerokiej grupy odbiorców: funkcjonariuszy służb mundurowych, prokuratorów, sędziów, ale również adwokatów i innych prawników, którzy zawodowo zajmują się zjawiskami i problemami opisanymi w monografii, a także osób, które chciałyby poszerzyć swoją wiedzę w zakresie interdyscyplinarnej analizy przestępczości na początku XXI wieku.

To już kolejne opracowanie zbiorowe poświęcone problematyce kryminologicznej oraz prawnej przestępczości, wydawane wysiłkiem Uniwersytetu w Białymstoku i Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Nie ma wątpliwości, że środowisko penalistyczne Uniwersytetu w

Białymstoku jest szczególnie zasłużone w prowadzeniu kompleksowych badań zjawiska przestępczości w Polsce.

Za: <http://www.profinfo.pl/prawo-karne/p.przestepczosc-w-xxi-wieku-zapobieganie-i-zwalczanie-problemy-prawno-kryminologiczne,338952.html>

*
* *

Wiesław Pływaczewski

**Przeciwdziałanie patologiom na rynkach finansowych od edukacji ekonomicznej po
prawnokarne środki oddziaływania**

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2015, ss. 396

W monografii zaprezentowano najpoważniejsze patologie wpływające na prawidłowość obrotu finansowego, w szczególności te wynikające z postępu cywilizacyjnego, rozwoju technicznego oraz nowych form przestępczych.

W opracowaniu przedstawiono m.in. zagadnienia dotyczące:

- dozwolonych i niedozwolonych praktyk giełdowych,
- zmów przetargowych,
- nielegalnych transferów finansowych,
- zastosowania technologii data mining w walce z przestępstwami finansowymi.

Prezentowane problemy zostały omówione z perspektywy nauk prawnych, jak również z uwzględnieniem kwestii natury ekonomicznej. Odwołano się do najnowszych teorii kryminologicznych, badań empirycznych oraz statystyk kryminalnych. Szczególny nacisk położono na walory praktyczne analizowanych zagadnień.

Autorami poszczególnych części publikacji są zarówno teoretycy, pracownicy naukowci, wykładowcy akademicki, jak i praktycy stosowania prawa.

Adresaci:

Książka przeznaczona jest dla prokuratorów, sędziów, funkcjonariuszy Policji oraz dla przedstawicieli doktryny.

Za: <http://www.profinfo.pl/prawo-karne/p.przeciwdzialanie-patologiom-na-rynkach-finansowych-od-edukacji-ekonomicznej-po-prawnokarne-srodki-oddziaływania,335977.html>

*
* *

Andrzej Baładynowicz

Probacyjna sprawiedliwość karząca

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2015, ss. 535

W opracowaniu przedstawiono model karania sprawców przestępstw na poziomie myślenia abolicjonistycznego, opartego na wartościach tożsamości osobowej, społecznej i kulturo-wo-

cywilizacyjnej. Ukazano ponadto model terapii probacyjnej rozumiany jako obszar kontroli i zmiany społecznej odzwierciedlający teorie naukowe w interdyscyplinarnym myśleniu, który zakłada udział wielu dziedzin nauki oraz zindywidualizowanych doktryn badawczych opisujących i wyjaśniających przedmiot poznania.

Autor, na podstawie swoich wieloletnich badań zjawisk społecznych z zakresu kryminologii, penitencjarystyki i filozofii prawa, prezentuje teorie wychowania do wolności, adaptacji do wolności oraz wielopasmowej resocjalizacji z udziałem społeczeństwa z wykorzystaniem kar wolnościowych i sprawiedliwości naprawczej.

Adresaci:

Publikacja jest przeznaczona dla sędziów, adwokatów, prokuratorów, pracowników systemu penitencjarnego, kuratorów sądowych, a także studentów prawa, pedagogiki, psychologii i socjologii.

Za: <http://www.profinfo.pl/prawo-karne/p.probacyjna-sprawiedliwosc-karzaca,334646.html>

*
* *

Konrad Buczkowski

Oszustwo asekuracyjne jako jeden z przejawów przestępczości ubezpieczeniowej

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2015, ss. 236

Rynek ubezpieczeniowy jest jednym z obszarów działalności gospodarczej, w którym najczęściej podejmowane są próby oszustw i wyłudzeń. Zmiany urbanizacyjne i dające poczucie anonimowości środowisko miejskie, jak również znaczna liczba zdarzeń losowych (np. wypadków komunikacyjnych) pozwalają sprawcom przestępstw ubezpieczeniowych, a szczególnie oszustw asekuracyjnych, na przyjęcie założenia, że prawdopodobieństwo wykrycia ich czynu będzie niewielkie.

Przedmiotem niniejszej monografii jest spojrzenie na zagadnienie przestępczości ubezpieczeniowej przede wszystkim od strony czynu stypizowanego w art. 298 k.k., określanego mianem oszustwa asekuracyjnego. Opracowanie ma charakter przekrojowy, uwzględniający złożoność omawianej problematyki. Jego głównym tematem jest zagadnienie prawnokarnej odpowiedzialności za bezprawne uzyskanie nienależnego odszkodowania od zakładu ubezpieczeń. Problematyka ta została uzupełniona o charakterystykę metod stosowanych przez sprawców przestępstw ubezpieczeniowych ze szczególnym uwzględnieniem tych najbardziej typowych dla oszustwa asekuracyjnego.

Publikacja zawiera wyniki badań wskazujących na podstawowe problemy praktyczne oraz interpretacyjne omawianej tematyki. Analizie poddano również uregulowania kodeksowe dotyczące oszustwa asekuracyjnego obowiązujące w wybranych państwach europejskich.

Za: <http://www.profinfo.pl/ekonomia/ubezpieczenia/p.oszustwo-asekuracyjne-jako-jeden-z-przejawow-przestepczosci-ubezpieczeniowej,341551.html>

Procedura przyjmowania do artykułów nadesłanych do redakcji „Biuletynu Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. prof. Stanisława Batawii” (Biuletyn PTK)

1. Zgłaszanie materiałów do Biuletynu PTK

1.1. Artykuły do „Biuletynu PTK” mogą być zgłaszane w odpowiedzi na indywidualne zaproszenie redakcji czasopisma, w odpowiedzi na publiczne zaproszenie do składania materiałów lub samodzielnie, z inicjatywy autora.

1.2. Wszystkie teksty przesyłane są w wersji elektronicznej na adres sekretarza redakcji, podany na stronie internetowej czasopisma.

1.3. Wszystkie nadesłane teksty muszą być tekstami naukowymi oraz muszą być przygotowane według wytycznych redakcji, umieszczonych na stronie czasopisma, w tym posiadać streszczenie.

1.4. Publikowane są teksty w języku polskim oraz w języku angielskim.

1.5. Teksty przysłane po terminie wyznaczonym do nadsyłania artykułów nie będą przedmiotem dalszych prac redakcji w ramach danego numeru „Biuletynu PTK”. Redakcja po uzyskaniu zgody autora może postanowić o przesunięciu ich do kolejnego numeru czasopisma.

1.6. Teksty niezamówione podlegają wstępnej weryfikacji redakcji, która decyduje, czy nadać im dalszy bieg (skierować do recenzji) czy też odrzucić.

2. Zakaz ghostwriting

Autor, składając tekst, oświadcza, iż nadesłany artykuł nie został nigdzie wcześniej opublikowany ani złożony do druku. Teksty opublikowane wcześniej w innym wydawnictwie lub złożone w innym miejscu do druku nie będą publikowane w „Biuletynie PTK”.

3. Procedura recenzowania nadesłanych artykułów

3.1. Każdy z artykułów publikowanych w „Biuletynie PTK” musi uzyskać pozytywne opinie dwóch niezależnych recenzentów.

3.2. Każdy nadesłany tekst jest wstępnie weryfikowany przez redakcję – na ile spełnia wymogi edytorskie i jego tematyka związana jest z tematyką podejmowaną przez „Biuletyn PTK” lub na ile stanowi odpowiedź na ogłoszenie o naborze tekstów.

3.3. Redakcja wyznacza recenzentów z listy stałych recenzentów zamieszczonej na stronie czasopisma. W wyjątkowych przypadkach recenzentem może być osoba spoza listy stałych recenzentów.

3.4. Recenzenci nie mogą być związani z placówką naukową, w której pracuje autor, ani związani z autorem bliskimi więzami osobistymi.

3.5. Recenzja jest oparta o zasadę podwójnej tajności: nazwisko autora nie jest znane recenzentowi ani nazwisko recenzenta nie jest znane autorowi oraz drugiemu recenzentowi.

3.6. Recenzent uwzględnia następujące elementy podczas recenzji:

a) czy artykuł spełnia standardy tekstu naukowego, tj.:

–czy tytuł artykułu jest zgodny z jego treścią;

–czy tekst jest jasny i nie zawiera sprzeczności;

–czy wnioski wyciągane przez autora są oparte na podanych w tekście danych lub wynikach badań własnych;

–czy metodologia badań zastosowana przez autora jest prawidłowa;

–czy tekst jest oryginalny i czy zawiera nowe informacje;

–czy materiał uwzględnia stan współczesnej wiedzy naukowej i najnowszych badań;

b) czy tekst nie został wcześniej opublikowany w całości lub w znacznej części w innej publikacji przez autora lub inną osobę;

c) czy nie istnieją inne obiektywne przeszkody do publikacji tekstu (np. czy nie naruszone zostały inne normy uczciwości, sumienności czy rzetelności prowadzenia badań naukowych).

3.7. Recenzja powinna być neutralna i obiektywna. Powinna zawierać jasną konkluzję, czy tekst powinien być opublikowany w „Biuletynie PTK”.

3.8. Recenzent może sugerować autorowi dokonanie zmian lub uzupełnień albo skrócenie tekstu.

3.9. Recenzja jest składana do redakcji w wersji elektronicznej. Może ona być sporządzona w formie oddzielnego dokumentu lub w formie uwag umieszczonych bezpośrednio na tekście.

3.10. Recenzja powinna być sporządzona w terminie maksymalnie 2 miesięcy od otrzymania tekstu do recenzji.

4. Przyjęcie artykułu do druku

4.1. Artykuł jest przyjmowany do druku, gdy obie recenzje są pozytywne.

4.2. Jeśli recenzenci stwierdzą potrzebę dokonania w tekście zmian lub uzupełnień, wówczas publikacja uzależniona jest od wprowadzenia przez autora zmian do artykułu.

4.3. W przypadku uzyskania dwóch różnych recenzji (pozytywnej i negatywnej), redakcja zdecyduje o odrzuceniu artykułu lub o wyznaczeniu kolejnego recenzenta.

4.4. W przypadku uzyskania przez autora dwóch negatywnych recenzji, tekst jest odrzucany.

4.5. Każdy artykuł przyjęty do druku jest poddawany korekcie językowej.

5. Uwagi końcowe

5.1. Redakcja nie zwraca autorom nadesłanych materiałów.

5.2. Redakcja może odmówić publikacji tekstu bez podania uzasadnienia.

5.3. Redakcja nie płaci za publikowane teksty.

5.4. Redakcja nie płaci za recenzje.

* * *

Informujemy, że na liście recenzentów Biuletynu PTK w roku 2015 byli:

dr Barbara Błońska,

dr Konrad Buczkowski,

dr Beata Czarnecka - Działuk,

dr Witold Klaus,

dr Paweł Ostaszewski,

dr Paulina Wiktorska,

dr Dagmara Woźniakowska-Fajst.

Biuletyn



Polskiego Towarzystwa
Kryminologicznego
im. profesora Stanisława Batawii

KOMITET REDAKCYJNY:

prof. dr hab. Dobrochna Wójcik – przewodnicząca
dr hab. prof. INP PAN Anna Kossowska –
wiceprzewodnicząca
dr Konrad Buczkowski – sekretarz
dr Paweł Ostaszewski – z-ca sekretarza / redaktor
statystyczny
mgr Maria Ożarowska-Wolder - członek

Szanowni Państwo,

W imieniu Komitetu Redakcyjnego Biuletynu Polskiego Towarzystwa Kryminologicznego im. prof. Stanisława Batawii serdecznie zapraszam do nadsyłania tekstów do publikacji w kolejnym numerze czasopisma.

Zgodnie z przyjętą w Biuletynie PTK procedurą recenzowania prosimy o przesłanie gotowych tekstów do 31 sierpnia 2016 r.

(http://www.inp.pan.pl/download/Procedura_recenzowania_Biuletyn.docx).

Zaproszenie kierujemy do wszystkich osób zainteresowanych publikacją swojego tekstu w Biuletynie, ze szczególnym uwzględnieniem młodych naukowców oraz osób przygotowujących rozprawę doktorską, którzy na jego łamach pragnęliby opublikować wyniki prowadzonych przez siebie badań lub analiz teoretycznych.

Stałe działy Biuletynu PTK to:

- **Informacja naukowa**, gdzie publikujemy głównie krótkie artykuły z zakresu empirycznej i teoretycznej kryminologii, prezentacje koncepcji badań i literatury przedmiotu objętego tematem opracowania, a także analizy wybranych problemów naukowych.
- **Informacja o krajowej i międzynarodowej współpracy kryminologów**, w którym zapraszamy do przesyłania sprawozdań z kryminologicznych konferencji naukowych, których byliście Państwo uczestnikami lub organizatorami. Uważamy, bowiem że przekazanie chociażby skrótovej informacji o najciekawszych wystąpieniach w ramach takich spotkań naukowych pozwoli na zapoznanie się szerszemu gronu czytelników z nowymi trendami w naszej dziedzinie.
- **Informacja o prowadzonych badaniach kryminologicznych**, gdzie prosimy o przesłanie informacji których założeniem jest poinformowanie środowiska kryminologicznego o aktualnie prowadzonych w Polsce w różnych ośrodkach naukowych badaniach. Będziemy wdzięczni za przesłanie informacji według następującego schematu: 1) tytuł projektu, 2) metoda badań, 3) opis, 4) zespół badawczy (wraz z kontaktowym adresem e-mail). Jeżeli planujecie Państwo

podjęcie jakichś projektów badawczych w roku przyszłym – a chcielibyście o tym poinformować – także proszę o przesłanie stosownej informacji.

- **Publikacje z zakresu kryminologii**, w którym zachęcamy do nadsyłania recenzji książek o tematyce kryminologicznej.

Wszelkie materiały do publikacji w Biuletynie PTK proszę przesyłać na adres e-mail: k.buczowski@inp.pan.pl

Informujemy ponadto, że Biuletyn PTK znajduje się na liście B czasopism punktowanych MNiSW i za publikację przyznawany jest 1 pkt. (wg stanu na dzień 1.10.2015 r.) Przypominamy także, że Biuletyn PTK w wersji elektronicznej (od nr 17.) dostępny jest pod adresem:

<http://www.inp.pan.pl/index.php?a=towarzystwa&bb=2&cc=2> .

Z poważaniem,

dr Konrad Buczkowski

/Sekretarz Biuletynu PTK/

Polskie Towarzystwo Kryminologiczne im. profesora Stanisława Batawii,
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72, (Pałac Staszica), pok. 262
www.inp.pan.pl, e-mail: m.ozarowska@inp.pan.pl